

Det næste Skoleaar

De danske Skoler i Sverige begynder det nye Skoleaar den 1. September; af Hensyn til de Dispositioner, der skal træffes, vil man fra Skolernes Side sætte Pris paa, at Indmeldelse sker før 15. Juni. Undervisningen foregaar efter normal dansk Timeplan ved

1. Den Danske Skole i Lund: Undervisningen vil i det nye Skoleaar omfatte 1) en Grundskole (1.—5. Klasse) 2) en Mellem-skole (alle fire Klasser) 3) en Realklasse 4) treaarigt Gymnasium (ny sproglig og matematisk-naturvidenskabelig Retning i alle tre Klasser, klassisk-sproglig Retning i III G). Undervisningen afsluttes med Eksamen i Juni 1945.

Et begrænset Antal Elever fra Mellem-skole og Gymnasium kan optages paa Skolehjem.

Nærmere Oplysninger samt Indmeldelsesblanket faas: Den danske Skole i Lund, Folkskoleseminariet, Getingevägen, Lund. Telefon Lund 15731 i Kontortiden 15 ½—16 ½ (hver Dag undtagen Onsdag og Lørdag).

2. Den Danske Skole i Göteborg: Undervisningen vil i det nye Skoleaar omfatte 1) en Grundskole (1.—5. Klasse) 2) en Mellem-skole (alle fire Klasser) 3) en Realklasse 4) treaarigt Gymnasium (ny sproglig og matematisk Retning i alle tre Klasser). Undervisningen afsluttes med Eksamen i Juni 1945.

Ansøgere vil kunne paaregne Optagelse paa et af Skolehjemmene, Gymnasiets (Plads til 30), Mellem-skolens (Plads til 20); desuden findes et Hjem for ortodokse Elever med Plads til 12. Hvis Ansøgenes Antal overstiger Skolehjemmenes Kapacitet, vil man søge at anbringe dem paa Pensionat.

Nærmere Oplysninger samt Indmeldelsesblanket faas: Den danske Skole i Göteborg, Aschebergsgatan 42, Göteborg. Telefon Göteborg 18 13 57 i Kontortiden 15 ½—16 ½ (hver Dag undtagen Tirsdag og Lørdag) eller paa Skolens Kontor: Kgl. Dansk Gesandtskab, Flygtningekontoret i Göteborg, kulturel Afdeling, Göta Källare, Telefon Göteborg 13 57 38 (hver Dag Kl. 10—14).

3. Den Danske Skole i Hälsingborg. Undervisningen vil i det nye Skoleaar omfatte en Grundskole (1.—5. Klasse, saaledes at 1. Klasse undervises for sig, 2. og 3. sammen, 4. og 5. sammen) samt en eksamensfri Mellem-skole (12—15 Aarsalderen), ialt fire Klasser.

Nærmere Oplysninger samt Indmeldelsesblanket faas ved Henvendelse til Den Danske Club, Bollbrogatan 4, Hälsingborg, Telefon Hälsingborg 193 45 hver Dag fra Kl. 10—16.

Om kilden

Det næste Skoleaar

Artikel bragt i tidsskriftet, Danskeren, 18. maj 1944.

Så vidt muligt fortsatte børn og unge deres skolegang i skoler særligt indrettet til de danske flygtningebørn, eller i almindelige svenske skoler. Her er en praktisk vejledning om forholdene for danske børn og unge, som skal meldes til undervisning på en af de danske skoler i Sverige. De danske elever kunne gå på dansk skole i Lund, Gøteborg eller Helsingborg. Mange elever blev indlogeret på skolehjem eller pensionater i nærheden af skolen, og fx i Gøteborg var det muligt at bo på et skolehjem for ortodokse jøder.

Tidsskriftet, Danskeren, udkom i Sverige og blev læst af de danske flygtninge i eksil. Kilden er gengivet med tilladelse fra Dansk Jødisk Museum.